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som svar på skrivelsen. 

 

 

Anders Carstorp Håkan Edman 
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Sammanfattning 
Edith Ringmar (V) har till utbildningsnämnden lämnat en 

skrivelse med frågor om skolgång för barn som vistas i skyddat 

boende på grund av att vårdnadshavare har skyddsbehov och 

därför vistas i skyddat boende. 

 

Kommunens ansvar är att se till att alla barn får den skolgång de 

har rätt till. 

 

I Stockholms stad har en av de centralt placerade grundskolorna 

fått i uppdrag att ansvara för samordning och genomförande av 

särskild undervisning på de skyddade boendena. Det gäller i de 

fall elever på skyddade boenden inte kan gå kvar i sin ordinarie 

skola eller i en skola i närheten av boendet. 

 

I de framtagna riktlinjerna och stödmaterialet för samverkan och 

ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och 

skolan, uppdaterade och till utbildningsnämnden den 22 augusti 

2013, framgår hur ansvarsfördelningen ska se ut mellan 
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socialtjänst och skola för barns skolgång under vistelse i skyddat 

boende.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förvaltningens grundskoleavdelning i 

samråd med gymnasieavdelningen och ledningsstaben. 

Bakgrund 
I en skrivelse från Edith Ringmar (V) ställs frågor om skolgång 

för barn som vistas på skyddat boende. Bakgrunden till frågorna 

är en enkät som skickats ut till de politiska partierna av 

organisationen Alla Kvinnors Hus.  

 

1. Hur arbetar kommunen för att tillhandahålla 

hemundervisning för barn som bor på skyddat boende i 

annan kommun än där de är skrivna? 

 

2. Enligt organisationen Alla Kvinnors Hus förekommer det 

att skolor nekar barn på skyddat boende skolplats med 

anledning av att de anser att hotbilden är för stor. Hur ser 

situationen ut på de kommunala och fristående skolorna i 

Stockholms stad? Vilken policy har kommunen för att 

tillse att alla barn får den skolgång de har rätt till? 

 

3. Enligt organisationen Alla Kvinnors Hus verkar 

socialtjänsten sällan för att hitta skolplats åt barn som bor 

på skyddat boende. Hur ser förvaltningen på 

ansvarsfördelningen och samverkan mellan socialtjänst 

och skola i denna fråga? 

Förvaltningens synpunkter  
Undervisning tillhandahålls av Stockholms stad i de fall de 

skyddade boendena är belägna inom staden. Undervisningen 

omfattar även elever från andra kommuner som vistas på skyddat 

boende i staden i de fall eleven inte kan gå kvar i sin ordinarie 

skolan i den kommun där de är skrivna. För barn som bor på 

skyddat boende i annan kommun får frågan lösas i varje enskilt 

fall, bland annat beroende på om eleven kan gå kvar i sin 

ordinarie skola eller inte. 

 

Utbildningsförvaltningens ledningsgrupp har fattat följande 

beslut om skolgång för grundskoleelever på skyddade boenden: 
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Om det är möjligt går eleven kvar i sin ordinarie skola under 

tiden som vårdnadshavaren och eleven bor i det skyddade 

boendet. 

 

När det inte är möjligt att gå kvar i den ordinarie skolan ska elev i 

grundskola och grundsärskola erbjudas att delta i undervisning 

vid en skola i närheten av det skyddade boendet om det är möjligt 

med beaktande av moderns/elevens skyddsbehov. 

 

En i Stockholms stad centralt placerad grundskola har fått i 

uppdrag att ansvara för samordning och genomförande av 

särskild undervisning inom de skyddade boendena från och med 

läsårets start 2013-2014. Det blir aktuellt i de fall där eleverna 

med beaktande av skyddsbehov inte kan gå i ordinarie skola eller 

i skola i närheten av det skyddade boendet. För uppdraget har 

anställts lärare/specialpedagoger med särskild kompetens.  

 

Samverkan mellan socialtjänst och skola är ytterst viktig för att 

säkerställa skolgången för elever i till exempel skyddade 

boenden. Det finns tydliga krav i lagstiftningen om samverkan 

mellan myndigheter kring barn som far illa eller riskerar att fara 

illa.  

 

Riktlinjer för sådan samverkan mellan skola och socialtjänst finns 

beslutade för Stockholms stad (kommunfullmäktige den 21 juni 

2010) och stödmaterial för samverkan och ansvarsfördelning 

mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan finns 

framtagna. De har nu uppdaterats och presenteras i 

utbildningsnämnden den 22 augusti 2013. Där framgår bland 

annat hur ansvarsfördelningen ser ut mellan socialtjänst och skola 

för barns skolgång under vistelse i skyddat boende.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 

om skolgång för barn med föräldrar som är utsatta för våld i nära 

relationer.  

Bilaga 
Skrivelse från Edith Ringmar (V) om skolgång för barn med 

föräldrar som är utsatta för våld i nära relationer 

 

 


